
 

                                                              N.  99  Reg. Del.  

               DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 

OGGETTO:                                 
 

    
 

L'anno duemiladiciannove, addì 29 del mese di Agosto alle ore 11:00 nella sede comu-

nale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza del Sindaco Maurizio De Nisi la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-

nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Anto-

nio Grutteria.  

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

De Nisi Maurizio Sindaco Si 

Carchedi Antonio Assessore Si  

Caruso Bruno Giovanni Assessore Si  

Galati  Rosalba Assessore Si 

Bartucca Anna Assessore Si 

PRESENTI: 5                         ASSENTI: 0 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: POTENZIAMENTO UFFICI ATTO DI INDIRIZZO.- 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che: 

- Con nota prot, n. 749 del 04/02/2019 la Cooperativa Sociale Hope Multiservice con 

sede a Filadelfia in via P.M. MASDEA Vicolo 8 in qualità di “soggetto ospitante”,  ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di un tirocinio formativo finanziato dalla Regione 

Calabria,  dal 18.02.2019 al 18.08.2019 (mesi 6)  avente come beneficiario il Sig. G. D. con la 

quale  proponeva all’Amministrazione Comunale di utilizzare a costo zero il predetto nelle 

OGGETTO: POTENZIAMENTO UFFICI. ATTO DI INDIRIZZO. 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

 



seguenti mansioni: apertura uffici, consegna e prelievo corrispondenza presso Ufficio Post-

ale, usciere comunale, esposizione bandiere, distribuzione sacchetti differenziata e cen-

tralinista; 

- Con nota prot. n. 921/2019 l’Amministrazione Comunale essendo vicina e sensibile ai temi 

dell’integrazione e dell’inserimento lavorativo di persone con disabilità, autorizzava la Coop-

erativa Sociale Hope Multiservice, nella persona del sig. G. D., ad effettuare un tirocinio vo-

lontario presso il Comune di Filadelfia sito in Corso Castelmonardo per un periodo di mesi 

sei dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle ore 12:00 con decorrenza dal 25 febbraio 2019 

con le seguenti mansioni apertura uffici, consegna e prelievo corrispondenza presso Ufficio 

Postale, usciere comunale, esposizione bandiere, distribuzione sacchetti differenziata e cen-

tralinista; 

CONSIDERATO CHE: 

- Il raggiungimento delle competenze tecnico professionali e delle competenze di base 

del sig. G.D. ha consentito allo stesso di svolgere I carichi di lavoro con risultati ottimi; 

- Le attività svolte  dal sig. G.D. di usciere comunale, prelievo e consegna  della posta 

presso Ufficio Postale e la mansione di centralinista (considerato il part-time del di-

pendente di ruolo) hanno agevolato e snellito il lavoro dei vari uffici; 

- al Settore Area Amministrativa (protocollo, archivio, centralino) anche in conseguenza 

di recenti riorganizzazioni nelle competenze degli uffici si stanno riscontrando 

carenze dovute principalmente alle operazioni straordinarie di risistemazione dell’ar-

chivio comunale, all’avvio della digitalizzazione di tutti i documenti; 
 

ATTESO, pertanto, che l’Amministrazione Comunale, ha rappresentato l’opportunità  di 

garantire il servizio suddetto svolto dal sig. G.D. dando incarico alla Cooperativa Sociale 

HOPE MULTISERVICE per un periodo di mesi 3 (1 ottobre 2019 – 31 dicembre 2019) neces-

sario, al fine di ottimizzare e rendere efficiente l’attività amministrativa dell’Ente; 
 

RITENUTE apprezzabili e fondate le motivazioni poste a fondamento per la prosecuzione 

dell’incarico di cui si tratta. 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 Marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disci-

plina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffu-

sione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), 

in materia di trattamento dei dati personali. 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267;  



RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1. Di  garantire i servizi di cui sopra  per il periodo 1 ottobre 2019 – 31 dicembre 2019 

affidandoli alla Cooperativa Sociale HOPE Multiservice; 

2. Di demandare al Responsabile di servizio competente l’attuazione della presente De-

libera comprensivo di impegno spesa; 

3. Di trasmettere copia del presente atto alla predetta Cooperativa; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed 

unanime votazione favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


